



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2016 года

№ 131

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление
Правительства Чукотского автономного округа
от 27 октября 2014 года № 499

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 27 октября 2014 года № 499 «О реализации мероприятий по поддержке начинающих фермеров Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «городского округа Анадырь» заменить словами «городских округов Чукотского автономного округа»;

2) в пункте 4 слова «Департамент сельскохозяйственной политики и природопользования Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа»;

3) в Положении о конкурсной комиссии по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств для участия в мероприятии по поддержки начинающих фермеров Чукотского автономного округа приложения 1:

в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» слова «городского округа Анадырь» заменить словами «городских округов Чукотского автономного округа»;

в разделе 2 «Состав, полномочия и ответственность конкурсной комиссии»:

в пункте 2.2:

в абзаце девятом слова «городского округа Анадырь» заменить словами «городских округов Чукотского автономного округа»;

в абзаце десятом слова «Департамент сельскохозяйственной политики и природопользования Чукотского автономного округа» заменить словами

«Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа»;

в пункте 2.4:

в подпункте 3 слова «Департамент сельскохозяйственной политики и природопользования Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа»;

в подпункте 4 слова «городского округа Анадырь» заменить словами «городских округов Чукотского автономного округа»;

4) в Порядке предоставления начинающим фермерам грантов на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства и единовременной помощи на бытовое обустройство приложения 2:

в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» слова «Департамент сельскохозяйственной политики и природопользования Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа»;

подпункт 2 раздела 2 «Условия предоставления грантов и единовременной помощи» дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«северное оленеводство»;

в разделе 3 «Проведение конкурса среди заявителей»:

в пункте 3.1.1 подраздела 3.1 «Объявление конкурса» слова «chukotka.org» заменить словами «чукотка.рф»;

в подразделе 3.3 «Представление заявки»:

в пункте 3.3.4 слова «городского округа Анадырь» заменить словами «городских округов Чукотского автономного округа»;

в пункте 3.3.6 цифры «14» заменить цифрами «20»;

в пункте 3.3.8 слова «15 рабочих дней» заменить словами «пяти рабочих дней»;

в пункте 3.3.10 цифры «15» заменить цифрами «10»;

пункт 3.3.11 изложить в следующей редакции:

«3.3.11. Перечень заявок, подлежащих рассмотрению на заседании Конкурсной комиссии, в течение 10 рабочих дней с даты окончания приема заявок и документов, установленной в объявлении о проведении конкурса, размещается на официальном сайте Чукотского автономного округа в сети «Интернет» по адресу: <http://чукотка.рф> - и в этот же срок с представленными материалами передаётся в Конкурсную комиссию.»;

в подразделе 3.4 «Рассмотрение заявки Конкурсной комиссией»:

в пункте 3.4.1 цифры «35» заменить цифрами «15»;

в пункте 3.4.8 слова «chukotka.org» заменить словами «чукотка.рф»;

в приложении 1 к Порядку:

пункт 18 дополнить подпунктом 18.7 следующего содержания:

«18.7. Северных оленей (по видам)

голов»;

пункт 21 изложить в следующей редакции:

« 21. Осуществление сельскохозяйственной деятельности на территории Чукотского автономного округа по направлениям	Молочное скотоводство	
	Свиноводство	
	Сельскохозяйственное птицеводство	
	Картофелеводство	
	Овощеводство открытого грунта	
	Овощеводство закрытого грунта	
	Клеточное звероводство	
	Северное оленеводство	»;

приложение 2 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к Порядку предоставления начинающим фермерам
грантов на создание и развитие крестьянского
(фермерского) хозяйства и единовременной помощи
на бытовое обустройство

**ОПИСЬ
ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДСТАВЛЕННЫХ ЗАЯВИТЕЛЕМ В КОНКУРСНУЮ
КОМИССИЮ ПО ОТБОРУ КРЕСТЬЯНСКИХ (ФЕРМЕРСКИХ) ХОЗЯЙСТВ ДЛЯ
УЧАСТИЯ В МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ПОДДЕРЖКЕ НАЧИНАЮЩИХ ФЕРМЕРОВ
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА**

1. Настоящим удостоверяется, что глава крестьянского (фермерского) хозяйства

_____ (фамилия, имя, отчество)

представил(а) в Конкурсную комиссию нижеследующие документы:

№ п/п	Наименование документа и его реквизиты <1>	Количество листов
1	2	3

<1> Указываются дата и номер документа для писем, договоров, справок, выписок.

2. Опись представляется в двух экземплярах.

Заявитель | _____ | _____

подпись

Дата регистрации заявки « ____ » _____ 20__ г. № _____

(заполняется ответственным лицом Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа, принявшим заявление)

_____».
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

Председатель Правительства

Р.В. Копин